
82. zápis z jednání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity dne 10.10. 2022

Číslo jednací: MU-IS/239768/2022/1838441/FSS-1 
Přítomni: Příloha č. 1 – Prezenční listina 

Program: 
Zahájení zasedání Vědecké rady FSS MU 
Jmenovací řízení doc. Mgr. Tomáše Řiháčka, Ph.D.  
Habilitační řízení Mgr. Petra Ocelíka, Ph.D.  
Návrh na složení komise pro jmenovací řízení doc. PhDr. Petra Kanioka, Ph.D. 
Vnitřní hodnocení výzkumu a doktorského studia: hodnotící zprávy 
Návrh na odvolání předsedy oborové rady a garanta DSP SPSP a stávající oborové rady SPSP, 
jmenování nového garanta a nové oborové rady 
Návrh změny garanta studijního programu Mezinárodní vztahy 
Změny v bakalářském studijním programu Sociologie 
Schválení žádosti o akreditaci pro habilitační a jmenovací řízení v oboru Psychologie 
Změna zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na Katedře politologie 
Změna zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na Katedře mediálních studií a žurnalistiky 
Změna zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na Katedře mezinárodních vztahů a 
evropských studií 
Schválení člena zkušební komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací 
doktorského studijního programu Environmentální studia 
Schválení doplnění školitelů doktorského studijního programu Psychologie/Psychology a doktorského 
studijního program Klinická psychologie/Clinical Psychology 
DSP KLINICKÁ PSYCHOLOGIE – Návrh na schválení nehabilitovaného školitele 

1. Zahájení zasedání Vědecké rady FSS MU

Úvodem zasedání předseda VR FSS MU prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal přítomné členy 
vědecké rady. 

Předseda vědecké rady přednesl návrh na zvolení doc. Kateřiny Kubalčíkové a prof. Tomáše Sirovátky 
skrutátory hlasovacích lístků k habilitačnímu řízení Mgr. Petra Ocelíka Ph.D. a jmenovacímu řízení 
doc. Mgr. Tomáše Řiháčka, Ph.D. VR FSS MU schválila návrh veřejným hlasováním. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 24 
počet hlasů kladných: 23 záporných: 0   zdrželi se: 1 

2. Jmenovací řízení doc. Mgr. Tomáše Řiháčka, Ph.D.

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal předsedu hodnoticí komise 
doc. Mgr. Tomáše Řiháčka, Ph.D. 

Prof. PhDr. Petr Macek, CSc. představil kandidáta a seznámil členy vědecké rady s průběhem řízení a 
stanoviskem komise k návrhu na jmenování uchazeče profesorem. 

Uchazeč poté přednesl přednášku na téma Výzkum psychoterapie: perspektivy, metody, výsledky, a 
v rámci následující veřejné rozpravy zodpověděl dotazy členů vědecké rady. 

Následovala neveřejná část jednání. Po diskusi členů vědecké rady a hodnoticí komise bylo přistoupeno 
k tajnému hlasování o návrhu na jmenování uchazeče profesorem v oboru Obecná psychologie. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 27 
počet hlasů kladných: 27 záporných: 0   zdrželi se: 0 



VR FSS MU souhlasila s návrhem na jmenování doc. Mgr. Tomáše Řiháčka, Ph.D. profesorem v oboru 
Obecná psychologie. 
 

3. Habilitační řízení Mgr. Petra Ocelíka Ph.D. 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal předsedu hodnoticí komise 
Mgr. Petra Ocelíka Ph.D. 
 
Prof. PhDr. Zdeněk Kříž, Ph.D. představil kandidáta a seznámil členy vědecké rady s průběhem řízení 
a stanoviskem komise k návrhu na jmenování uchazeče docentem. 

Předseda vědecké rady následně požádal přítomného předsedu komise o seznámení vědecké rady se 
zněním a závěry posudků k habilitační práci uchazeče pod názvem Energy transition from a political 
science perspective: Selected cases. 

Po zodpovězení dotazů oponentů přednesl uchazeč přednášku na téma Czech energy transition: A 
policy networks perspective, v rámci následující veřejné rozpravy zodpověděl dotazy členů vědecké 
rady. 

Následovala neveřejná část jednání. Po diskusi členů vědecké rady a hodnoticí komise bylo přistoupeno 
k tajnému hlasování o návrhu na jmenování uchazeče docentem v oboru Politologie. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 27 
počet hlasů kladných: 26 záporných: 0   zdrželi se: 1 

 
VR FSS MU souhlasila s návrhem na jmenování Mgr. Petra Ocelíka, Ph.D., docentem v oboru 
Politologie. 
 

4. Návrh na složení komise pro jmenovací řízení doc. PhDr. Petra Kanioka, Ph.D. 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. požádal přítomného předsedu navrhované 
hodnoticí komise prof. PhDr. Jana Holzera, Ph.D. o seznámení členů vědecké rady s profily 
navrhovaných kandidátů. 

Prof. Holzer informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Poté byli členové 
vědecké rady vyzváni ke hlasování o návrhu. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 27 

počet hlasů kladných: 27  záporných: 0  zdrželi se: 0    
 

VR FSS MU schválila veřejným hlasováním návrh na složení hodnotící komise ke jmenovacímu řízení 
doc. Mgr. Petra Kanioka, Ph.D. v oboru Politologie (akreditace do 1.11.2023) ve složení, jež je uvedeno 
v zápisu z jednání. 
 
Předseda komise: prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. (FSS MU Brno) 
 
Členové komise:  
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. (FSS MU Brno) 
prof. Femke van Esch (Utrecht University) 
prof. Hussein Kassim (University of East Anglia)  
prof. Soňa Szomolányi (Komenského Univerzita v Bratislavě) 
 

5. Vnitřní hodnocení výzkumu a doktorského studia: hodnoticí zprávy 
 
Doc. PhDr. Martin Vaculík Ph.D. seznámil členy vědecké rady s výstupy z Vnitřního hodnocení výzkumu 
a doktorského studia. Všechny hodnocené jednotky na FSS získaly velmi dobré hodnocení (známky 3-
5), pouze jednotka bylo hodnocena špatně (hodnocení 1 a 2). 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. sdělil, že hodnocení probíhalo za léta 2017-
2021. Celkový výsledek realisticky ukazuje silné a slabé stránky fakulty. 



Proděkan Vaculík rovněž informoval o krocích, které v návaznosti na výsledek hodnocení hodlají fakulta, 
jednotlivé hodnocení jednotky a doktorské studijní programy konat, aby se do budoucna zlepšily. 
Vědecká rada fakulty po diskusi vzala závěry hodnocení a návrh konaných kroků na vědomí. 
 

6. Návrh na odvolání předsedy oborové rady a garanta DSP stávající oborové rady SPSP, 
jmenování nového garanta a nové oborové rady 

 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh na odvolání předsedy 
oborové rady a garanta obou doktorských studijních programů (Sociální politika a sociální práce, Social 
Policy and Social Work) prof. PhDr. Libora Musila, CSc. a celé stávající oborové rady, s tím, že vysvětlil 
okolnosti vedoucí k tomuto kroku. Důvodem je podprůměrný výsledek hodnocení DSP v interním 
hodnocení vědy a doktorského studia MU v roce 2022 způsobený především nefunkčními vnitřními 
mechanismy DSP. V návaznosti na konzultaci s vedoucí katedry sociální politiky a sociální práce navrhl, 
aby se garantem stal doc. PhDr. Martin Vaculík Ph.D. Jedná se o krizové řešení vzniklé situace. Jeho 
role bude přechodná, má spočívat v pomoci při nastavování funkčních mechanismů podporujících 
kvalitu studijního programu SPSP. Poté představil návrh na složení nové oborové rady spolu s profily 
navrhovaných. 

Členové vědecké rady diskutovali jednotlivé návrhy a změnu podpořili. 
 
VR FSS MU schválila dle čl. 7 odst. 3 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality 
studijních programů MU návrh děkana FSS MU na odvolání garanta doktorských studijních programů 
Sociální politika a sociální práce a Social Policy and Social Work prof. PhDr. Libora Musila, CSc. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 22 
  počet hlasů kladných: 21 záporných: 0   zdrželi se: 1 
 
VR FSS MU schválila dle čl. 7 odst. 3 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality 
studijních programů MU návrh děkana FSS MU na jmenování doc. PhDr. Martina Vaculíka, Ph.D. 
garantem doktorských studijních programů Sociální politika a sociální práce a Social Policy and Social 
Work. Schválená změna bude oznámena Radě pro vnitřní hodnocení MU. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 22 
  počet hlasů kladných: 18 záporných: 0   zdrželi se: 4 
 
VR FSS MU schválila dle čl. 10 odst. 3 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality 
studijních programů MU návrh děkana FSS MU na odvolání oborové rady doktorských studijních 
programů Sociální politika a sociální práce a Social Policy and Social Work ve složení: doc. Mgr. Ondřej 
Hora, Ph.D.; doc. Ing. Vladimír Hyánek, Ph.D.; doc. PhDr. Kateřina Kubalčíková, Ph.D.;  
doc. PhDr. Pavel Navrátil, Ph.D.; doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D.; prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc.;  
doc. Ing. Gabriela Vaceková, PhD.; doc. PhDr. Jiří Winkler, Ph.D.; doc. PhDr. Alice Gojová, Ph.D.;  
prof. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D.; prof. PhDr. Jan Keller, CSc.; prof. PhDr. Martin Potůček, CSc., 
M.Sc.; prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 22 
  počet hlasů kladných: 21 záporných: 0   zdrželi se: 1 
  
VR FSS MU schválila dle čl. 10 odst. 3 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality 
studijních programů MU návrh na jmenování následujících nových členů oborové rady doktorských 
studijních programů Sociální politika a sociální práce a Social Policy and Social Work: doc. PhDr. Pavel 
Navrátil, Ph.D.; doc. PhDr. Kateřina Kubalčíková, Ph.D.; prof. PhDr. Libor Musil, CSc.; prof. PhDr. 
Tomáš Sirovátka, CSc.; doc. PhDr. Alice Gojová, Ph.D. (Ostravská univerzita v Ostravě); doc. Mgr. 
Soňa Kalenda, Ph.D. (Ostravská univerzita v Ostravě); doc. Michal Opatrný, Dr. theol. (Jihočeská 
univerzita v Českých Budějovicích); prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. (Univerzita Karlova). 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 22 
  počet hlasů kladných: 21 záporných: 0   zdrželi se: 1 
 



7. Návrh změny garanta studijního programu Mezinárodní vztahy

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. požádal prof. PhDr. Zdeňka Kříže, Ph.D., aby 
seznámil členy vedení s navrhovanou změnou. 

Členové vědecké rady nevznesly k navrhované změně připomínky. 

VR FSS MU schválila dle čl. 7 odst. 3 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality 
studijních programů MU návrh na změnu garanta bakalářského studijního programu Mezinárodní vztahy 
spočívající v odvolání stávajícího garanta PhDr. Petra Suchého, Ph.D. a jmenování nové garantky Mgr. 
Jany Urbanovské, Ph.D. Schválená změna bude oznámena Radě pro vnitřní hodnocení MU. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 27 
počet hlasů kladných: 27 záporných: 0  zdrželi se: 0 

8. Změny v bakalářském studijním programu Sociologie

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh na změnu v bakalářském 
studijním programu Sociologie spočívající ve zrušení studijního plánu se specializací Gender (prezenční 
forma studijního plánu). Důvody vedoucí ke zrušení studijního plánu Gender jsou kapacitní. Studenti se 
specializací nebyli do studia v posledním roce přijímáni. Studenti studující v programu s danou 
specializací mají možnost dostudovat do 31. 12. 2026. Pokud by studenti aktuálně studující s touto 
specializací nedostudovali do stanovené doby, mohou být převedeni do studia studijního programu 
Sociologie. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 27 
počet hlasů kladných: 26 záporných: 0  zdrželi se: 1 

VR FSS MU schválila návrh na zrušení studijního plánu se specializací Gender (prezenční) ve studijním 
programu Sociologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) předložený dne 10. 10. 2022 děkanem 
FSS MU veřejným hlasováním. Studijní plán se specializací Gender bude zrušen v momentě, kdy 
všechny studentky zapsané do dané specializace (konkrétně se jedná o tyto studentky: Bursová, 
Veronika – učo 520392, Drusanová, Eliška – učo 520290, Heribanová, Natália – učo 509693, 
Holomčíková, Marie – učo 481726, Ježová, Kateřina – učo 494122, Juchelková, Anna – učo 498455, 
Prokopová, Agáta – učo 496985, Straková, Aneta – učo 519823 a Šůstková, Anna – učo 510326) ukončí 
své studium, nejpozději však do 31. 12. 2026. 

9. Schválení žádosti o akreditaci pro habilitační a jmenovací řízení v oboru Psychologie

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. požádal doc. Mgr. Lenku Lacinovou, Ph.D. o 
představení žádosti. Doc. Lacinová sdělila, že je v současné době možné zahájit habilitační a jmenovací 
řízení ve třech oborech: Obecná psychologie, Vývojová psychologie a Sociální psychologie. Nicméně 
současný trend směřuje spíše ke sjednocení. Katedra psychologie chce tento trend následovat, proto 
by mělo dojít vedle specializovaných oborů k přidání oboru Psychologie. 

Dílčí disciplíny nebudou v současné chvíli ukončeny. Jakmile se bude blížit konec platnosti akreditací, 
případní uchazeči budou upozorněni. Specializované akreditace již nebudou obnovovány. 

Obecná psychologie (platnost akreditace H 17. července 2030 / P 17. července 2025) 

Vývojová psychologie (platnost akreditace H/P 9. dubna 2030) 

Sociální psychologie (platnost akreditace H/P 9. dubna 2030) 

VR FSS MU návrh projednala, po formální stránce je návrh akreditace v pořádku. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 27 
počet hlasů kladných: 27 záporných: 0  zdrželi se: 0 

VR FSS MU schválila žádost o akreditaci pro habilitační a jmenovací řízení v oboru Psychologie. 



10. Změna zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na Katedře politologie

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh Mgr. Otto Eibla, Ph.D. na 
změnu komise pro SZZ a obhajoby na Katedře politologie, který spočívá ve vyřazení několika členů 
z důvodu skončení jejich pracovního poměru. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 26 
počet hlasů kladných: 26 záporných: 0   zdrželi se: 0 

VR FSS MU projednala a schválila veřejným hlasováním návrh na změnu komise pro SZZ a obhajoby 
na Katedře politologie v níže uvedeném ve složení. 

Politologie: Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky  
Předseda: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 
doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 
prof. PhDr. JUDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 
doc. Mgr. Michal Pink, Ph.D. 
doc. Andrew Lawrence Roberts, Ph.D. 
doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D. 
doc. Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D.  

Interní členové: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 
doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 
prof. PhDr. JUDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 
doc. Mgr. Michal Pink, Ph.D. 
doc. Andrew Lawrence Roberts, Ph.D. 
doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D. 
doc. Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D.  
Mgr. et Mgr. Jiří Baroš, Ph.D. 
Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 
Mgr. Miloš Gregor, Ph.D. 
Mgr. Lenka Hrbková, Ph.D. 
Mgr. Aneta Pinková, Ph.D. 
Mgr. Jakub Šedo, Ph.D. 
Mgr. Petr Voda, Ph.D. 
Mgr. Michal Tóth, Ph.D. 

Politologie: Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 
Předseda: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 
doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 
prof. PhDr. JUDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 
doc. Mgr. Michal Pink, Ph.D. 
doc. Andrew Lawrence Roberts, Ph.D. 
doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D. 
doc. Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D.  



Interní členové: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 
doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 
prof. PhDr. JUDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 
doc. Mgr. Michal Pink, Ph.D. 
doc. Andrew Lawrence Roberts, Ph.D. 
doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D. 
doc. Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D.  
Mgr. et Mgr. Jiří Baroš, Ph.D. 
Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 
Mgr. Miloš Gregor, Ph.D. 
Mgr. Lenka Hrbková, Ph.D. 
Mgr. Aneta Pinková, Ph.D. 
Mgr. Jakub Šedo, Ph.D. 
Mgr. Petr Voda, Ph.D. 
Mgr. Michal Tóth, Ph.D. 

BEZPEČNOSTNÍ A STRATEGICKÁ STUDIA 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 
Předseda: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 
doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 
prof. PhDr. JUDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 
doc. Mgr. Michal Pink, Ph.D. 
doc. Andrew Lawrence Roberts, Ph.D. 
doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D. 
doc. Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D.  
doc. Ing. Josef Procházka, Ph.D. 
doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 

Interní členové: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 
doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 
prof. PhDr. JUDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 
doc. Mgr. Michal Pink, Ph.D. 
doc. Andrew Lawrence Roberts, Ph.D. 
doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D. 
doc. Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D.  
doc. Ing. Josef Procházka, Ph.D. 
Miriam Matejova, B.A., M.A., Ph.D. 
Mgr. Jakub Drmola, Ph.D. 
Mgr. Lenka Hrbková, Ph.D. 
Mgr. Josef Kraus, Ph.D. 
Mgr. Aneta Pinková, Ph.D. 
Mgr. Jakub Šedo, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Petra Mlejnková, Ph.D. 
Mgr. Petr Voda, Ph.D. 
Mgr. Michal Tóth, Ph.D. 
Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 
Mgr. Miloš Gregor, Ph.D. 



Mgr. Divišová, Vendula, Ph.D. 
Mgr. Lucie Konečná, Ph.D. 
doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 

Externí členové: PhDr. Libor Frank, Ph.D., Univerzita obrany 
PhDr. Richard Stojar, Ph.D., Univerzita obrany 

Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 
Předseda: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 
doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 
prof. PhDr. JUDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 
doc. Mgr. Michal Pink, Ph.D. 
doc. Andrew Lawrence Roberts, Ph.D. 
doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D. 
doc. Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D.  
doc. Ing. Josef Procházka, Ph.D. 
doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D.  

Interní členové: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 
doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 
prof. PhDr. JUDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 
doc. Mgr. Michal Pink, Ph.D. 
doc. Andrew Lawrence Roberts, Ph.D. 
doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D. 
doc. Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D.  
doc. Ing. Josef Procházka, Ph.D. 
Miriam Matejova, B.A., M.A., Ph.D. 
Mgr. Jakub Drmola, Ph.D. 
Mgr. Lenka Hrbková, Ph.D. 
Mgr. Josef Kraus, Ph.D. 
Mgr. Aneta Pinková, Ph.D. 
Mgr. Jakub Šedo, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Petra Mlejnková, Ph.D. 
Mgr. Petr Voda, Ph.D. 
Mgr. Michal Tóth, Ph.D. 
Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 
Mgr. Miloš Gregor, Ph.D. 
Mgr. Divišová, Vendula, Ph.D. 
Mgr. Lucie Konečná, Ph.D. 
doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 

Externí členové: PhDr. Libor Frank, Ph.D., Univerzita obrany 
PhDr. Richard Stojar, Ph.D., Univerzita obrany 

CONFLICT AND DEMOCRACY STUDIES 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 
Předseda: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 
prof. PhDr. JUDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 
doc. Mgr. Michal Pink, Ph.D. 
doc. Andrew Lawrence Roberts, Ph.D. 



doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D. 
doc. Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D. 

Interní členové: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 
prof. PhDr. JUDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 
doc. Mgr. Michal Pink, Ph.D. 
doc. Andrew Lawrence Roberts, Ph.D. 
doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D. 
doc. Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 
doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D.  
Mgr. et Mgr. Jiří Baroš, Ph.D. 
Mgr. Jakub Drmola, Ph.D. 
Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 
Mgr. Miloš Gregor, Ph.D. 
Mgr. Josef Kraus, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Petra Mlejnková, Ph.D. 
Mgr. Michal Tóth, Ph.D. 
Mgr. Divišová, Vendula, Ph.D. 
Mgr. Lucie Konečná, Ph.D. 
Miriam Matejova, B.A., M.A., Ph.D. 
Mgr. Petr Voda, Ph.D. 
Mgr. Aneta Pinková, Ph.D. 

11. Změna zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na Katedře mediálních studií a
žurnalistiky

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh Mgr. Lenky Waschkové 
Císařové, Ph.D., který spočívá v doplnění Mgr. et Mgr. Markéty Malé, Ph.D. do komisí pro bakalářské a 
magisterské SZZ. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 26 
počet hlasů kladných: 26 záporných: 0   zdrželi se: 0 

VR FSS MU projednala a schválila veřejným hlasováním návrh na změnu komise pro SZZ a obhajoby 
na Katedře mediálních studií a žurnalistiky. 

12. Změna zkušebních komisí pro Bc. a Mgr. SZZ a obhajoby na Katedře mezinárodních
vztahů a evropských studií

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Zdeňka Kříže, 
Ph.D., který spočívá v doplnění doc. Moniky Brusenbauch Meislové, Ph.D. jako předsedkyně komise a 
interní členky do komisí pro Evropská studia (Bc., Mgr.), Mezinárodní vztahy (Bc., Mgr.) a pro 
International relations and European politics (Bc., Mgr.). 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35 z toho přítomných: 26 
počet hlasů kladných: 26 záporných: 0   zdrželi se: 0 

VR FSS MU projednala a schválila veřejným hlasováním návrh na změnu komise pro SZZ a obhajoby 
na Katedře mezinárodních vztahů a evropských studií. 

13. Schválení člena zkušební komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních
prací doktorského studijního programu Environmentální studia



Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh na doplnění komise pro 
doktorské zkoušky spočívající ve schválení doc. PaedDr. Jana Fančovičové, Ph.D. z Pedagogické 
fakulty Trnavské univerzity.  
V souladu se zákonem o vysokých školách lze zahraniční akademické hodnosti považovat za 
rovnocenné těm českým na základě bilaterální dohody mezi ČR a danou zemí. Toto se týká Slovenska 
pouze v případě docentů a profesorů habilitovaných a jmenovaných před 29.3.2015. Doc. Fančovičová 
získala titul až po tomto datu. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 26 

počet hlasů kladných: 26 záporných: 0   zdrželi se: 0  

VR FSS MU projednala a schválila veřejným hlasováním návrh na změnu komise pro státní doktorské 
zkoušky a obhajoby disertačních prací doktorského studijního programu Environmentální studia. 
 

14. Schválení doplnění školitelů doktorského studijního programu Psychologie/Psychology 
a doktorského studijního program Klinická psychologie/Clinical Psychology 

 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh na doplnění školitelů 
doktorského programu Psychologie/Psychology a doktorského studijního program Klinická 
psychologie/Clinical Psychology. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 26 

počet hlasů kladných: 26 záporných: 0   zdrželi se: 0  

VR FSS MU projednala a schválila veřejným hlasováním návrh na doplnění doc. Mgr. Steriani Elavsky 
jako školitelky pro doktorské programy Psychologie/Psychology a dále schválení doc. Lukase Blinky 
jako školitele pro doktorské programy Psychologie/Psychology a Klinická psychologie/Clinical 
Psychology. 

15. DSP Klinická psychologie – návrh na schválení nehabilitovaného školitele 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh na schválení 
nehabilitovaného školitele Mgr. Miroslava Filipa, Ph.D. z Psychologického ústavu AV ČR pro Mgr. 
Dominika Kováře na téma: Výzkum efektivity léčby deprese psychedeliky podpořenou terapií. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 26 

počet hlasů kladných: 26 záporných: 0   zdrželi se: 0  

VR FSS MU projednala a schválila veřejným hlasováním návrh na jmenování školitele pro Mgr. 
Dominika Kováře na téma: Výzkum efektivity léčby deprese psychedeliky podpořenou terapií. 
 

16. Různé 

a) Termíny jednání VR FSS MU 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. informoval členy VR FSS MU, že další jednání 
se bude konat dne 5.12.2022 od 10.30 hod. 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Majdanová 
 
Ověřil:  doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D.  
  proděkan pro výzkum a doktorské studium FSS MU 
 
Schválil: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
  děkan FSS MU 
 



Příloha č. 1 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

 

Jednání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity dne 10. října 2022 

 

Členové Vědecké rady FSS MU 

Prof. PhDr. Stanislav BALÍK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. Mgr. Bohuslav BINKA, Ph.D. FSS MU nepřítomen 

Doc. PhDr. Břetislav DANČÁK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Petr FIALA, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Vít HLOUŠEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Jan HOLZER, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Roman CHYTILEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Tomáš KATRŇÁK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Zdeněk KŘÍŽ, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Kateřina KUBALČÍKOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. Mgr. Lenka LACINOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. Mgr. Jakub MACEK, Ph.D. FSS MU omluven 

Prof. PhDr. Petr MACEK, CSc.  FSS MU přítomen 

Prof. JUDr. PhDr. Miroslav MAREŠ, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Markéta PITROVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Prof. PhDr. Ladislav RABUŠIC, CSc. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Tomáš SIROVÁTKA, CSc. FSS MU přítomen 

doc. Mgr. et Mgr. Adéla SOURALOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. PhDr. Věra STOJAROVÁ, Ph.D. 

  

FSS MU přítomna 

 



Prof. PhDr. David ŠMAHEL, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Iva ŠMÍDOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. PhDr. Martin VACULÍK, Ph.D.  FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Zbyněk VYBÍRAL, Ph.D.  FSS MU přítomen 

  
Doc. PhDr. Jana ČECHUROVÁ, Ph.D. FF UK přítomna 

Prof. RNDr. Dagmar DZÚROVÁ, CSc. PřF UK omluvena 

Doc. PhDr. Alice GOJOVÁ, Ph.D. FSS OU omluvena 

 Prof. Miloš HAVELKA, CSc. FHS UK omluven 

Prof. PhDr. Michal KUBÁT, PhD. FSV UK přítomen 

Prof. PhDr. Jiří LACH, M.A., Ph.D.  FF UPOL přítomen 

Prof. PhDr. Miroslav NOVÁK, CSc. CEVRO Institut 

 

 

přítomen 

Doc. PhDr. Andrea POKLUDOVÁ, Ph.D. FF OU přítomna 

Doc. PhDr. Marek SKOVAJSA, Ph.D. FF/FHS UK přítomen 

Doc. PhDr. Irena SMETÁČKOVÁ, Ph.D. PdF UK omluvena 

Doc. PhDr. Dana SÝKOROVÁ, Ph.D. FF UPOL omluvena 

Doc. Mgr. Radovan ŠIKL, Ph.D. PsÚ AV ČR omluven 

Tajemnice FSS MU   

Ing. Pavlína KADLČKOVÁ, DiS. FSS MU 

 

přítomna 

 Hosté   

Tomáš Řiháček FSS MU 

 

přítomen 

Petr Ocelík FSS MU 

 

přítomen 

 


